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32 FONDO DE APORTACIONES  PARA EL FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

 32,940,945.02  504,414.56  33,445,359.58  33,445,359.58  33,445,359.58  33,096,945.82  33,096,945.82  348,413.76SERVICIOS PERSONALES 100000 

 19,789,708.18 -737,323.39  19,052,384.79  19,052,384.79  19,052,384.79  19,052,384.79  19,052,384.79REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER PERMANENTE

 110000 

 19,789,708.18 -737,323.39  19,052,384.79  19,052,384.79  19,052,384.79  19,052,384.79  19,052,384.79Sueldos base al personal permanente 113000 

 19,789,708.18 -737,323.39  19,052,384.79  19,052,384.79  19,052,384.79  19,052,384.79  19,052,384.79SUELDOS Y SALARIOS 113001 

 11,113,728.17  1,492,862.73  12,606,590.90  12,606,590.90  12,606,590.90  12,294,601.14  12,294,601.14  311,989.76REMUNERACIONES ADICIONALES Y 

ESPECIALES

 130000 

 311,989.76  311,989.76  311,989.76  311,989.76  311,989.76Primas por años de servicios efectvos 

prestados

 131000 

 311,989.76  311,989.76  311,989.76  311,989.76  311,989.76PRIMAS DE ANTIGÜEDAD 131003 

 11,113,728.17  1,180,872.97  12,294,601.14  12,294,601.14  12,294,601.14  12,294,601.14  12,294,601.14Primas de vacaciones, dominical y 

gratfcación de fn de año

 132000 

 3,278,121.66 -44,243.63  3,233,878.03  3,233,878.03  3,233,878.03  3,233,878.03  3,233,878.03AGUINALDO 132001 

 222,319.84  64,774.38  287,094.22  287,094.22  287,094.22  287,094.22  287,094.22PRIMA VACACIONAL 132002 

 7,464,397.36  1,067,777.02  8,532,174.38  8,532,174.38  8,532,174.38  8,532,174.38  8,532,174.38INCENTIVOS 132003 

 148,889.31  92,565.20  241,454.51  241,454.51  241,454.51  241,454.51  241,454.51VACACIONES 132007 

 294,253.94 -37,308.30  256,945.64  256,945.64  256,945.64  256,945.64  256,945.64SEGURIDAD SOCIAL 140000 

 294,253.94 -37,308.30  256,945.64  256,945.64  256,945.64  256,945.64  256,945.64Aportaciones para seguros 144000 

 294,253.94 -37,308.30  256,945.64  256,945.64  256,945.64  256,945.64  256,945.64SEGURO DE VIDA HONORARIOS 144001 

 1,413,654.73  109,834.24  1,523,488.97  1,523,488.97  1,523,488.97  1,487,064.97  1,487,064.97  36,424.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y 

ECONÓMICAS

 150000 

 1,413,654.73 -122,104.79  1,291,549.94  1,291,549.94  1,291,549.94  1,276,585.94  1,276,585.94  14,964.00Prestaciones contractuales 154000 

 1,413,654.73 -122,104.79  1,291,549.94  1,291,549.94  1,291,549.94  1,276,585.94  1,276,585.94  14,964.00UNIFORMES 154002 

 231,939.03  231,939.03  231,939.03  231,939.03  210,479.03  210,479.03  21,460.00Otras Prestaciones Sociales y Economicas 159000 

 231,939.03  231,939.03  231,939.03  231,939.03  210,479.03  210,479.03  21,460.00OTRAS PRESTACIONES 159001 

 329,600.00 -323,650.72  5,949.28  5,949.28  5,949.28  5,949.28  5,949.28PREVISIONES 160000 

 329,600.00 -323,650.72  5,949.28  5,949.28  5,949.28  5,949.28  5,949.28Previsiones de carácter laboral,  económica y 

de seguridad social

 161000 

 329,600.00 -323,650.72  5,949.28  5,949.28  5,949.28  5,949.28  5,949.28PREVISIONES SALARIALES 161001 

 7,237,381.12 -668,405.45  6,568,975.67  6,568,251.27  6,568,251.27  6,312,276.74  6,312,276.74 724.40  255,974.53MATERIALES Y SUMINISTROS 200000  724.40

 188,228.89  2,714.59  190,943.48  190,219.08  190,219.08  122,652.00  122,652.00 724.40  67,567.08MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN 

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

 210000  724.40
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 93,671.47 -29,485.06  64,186.41  63,462.01  63,462.01  41,041.98  41,041.98 724.40  22,420.03Materiales, útles y equipos menores de 

ofcina

 211000  724.40

 93,671.47 -29,485.06  64,186.41  63,462.01  63,462.01  41,041.98  41,041.98 724.40  22,420.03PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA 211001  724.40

 54,923.49  429.22  55,352.71  55,352.71  55,352.71  20,418.70  20,418.70  34,934.01Materiales y útles de impresión y 

reproducción

 212000 

 54,923.49  429.22  55,352.71  55,352.71  55,352.71  20,418.70  20,418.70  34,934.01CONSUMIBLES DE EQUIPO DE COMPUTO 212001 

 36,728.73  14,007.26  50,735.99  50,735.99  50,735.99  50,735.59  50,735.59  0.40Material impreso e información digital 215000 

 36,728.73  14,007.26  50,735.99  50,735.99  50,735.99  50,735.59  50,735.59  0.40IMPRESION DE FORMAS (IMPRENTAS) 215001 

 2,905.20  17,763.17  20,668.37  20,668.37  20,668.37  10,455.73  10,455.73  10,212.64Material de limpieza 216000 

 2,905.20  17,763.17  20,668.37  20,668.37  20,668.37  10,455.73  10,455.73  10,212.64MATERIAL Y UTILES DE ASEO 216001 

 179,336.86  179,336.86  179,336.86  179,336.86  179,336.86  179,336.86ALIMENTOS Y UTENSILIOS 220000 

 179,336.86  179,336.86  179,336.86  179,336.86  179,336.86  179,336.86Productos alimentcios para personas 221000 

 179,336.86  179,336.86  179,336.86  179,336.86  179,336.86  179,336.86PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA AGENTES DE 

SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITOS MUNICIPALES

 221001 

 500,000.00  4,448.96  504,448.96  504,448.96  504,448.96  504,448.95  504,448.95  0.01MATERIALES Y ARTÍCULOS DE 

CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

 240000 

 500,000.00  4,448.96  504,448.96  504,448.96  504,448.96  504,448.95  504,448.95  0.01Material eléctrico y electrónico 246000 

 500,000.00  4,448.96  504,448.96  504,448.96  504,448.96  504,448.95  504,448.95  0.01MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO PUBLICO 246001 

 961,085.19  484,368.39  1,445,453.58  1,445,453.58  1,445,453.58  1,408,952.85  1,408,952.85  36,500.73PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y 

DE LABORATORIO

 250000 

 961,085.19  484,368.39  1,445,453.58  1,445,453.58  1,445,453.58  1,408,952.85  1,408,952.85  36,500.73Medicinas y productos farmacéutcos 253000 

 961,085.19  484,368.39  1,445,453.58  1,445,453.58  1,445,453.58  1,408,952.85  1,408,952.85  36,500.73MEDICINAS Y SERVICIOS MEDICOS 253001 

 5,302,465.41 -1,227,369.29  4,075,096.12  4,075,096.12  4,075,096.12  3,931,476.60  3,931,476.60  143,619.52COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 260000 

 5,302,465.41 -1,227,369.29  4,075,096.12  4,075,096.12  4,075,096.12  3,931,476.60  3,931,476.60  143,619.52Combustbles, lubricantes y aditvos 261000 

 5,302,465.41 -1,227,369.29  4,075,096.12  4,075,096.12  4,075,096.12  3,931,476.60  3,931,476.60  143,619.52COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 261001 

 285,601.63 -111,904.96  173,696.67  173,696.67  173,696.67  165,409.48  165,409.48  8,287.19HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 

ACCESORIOS MENORES

 290000 

 258,427.56 -98,272.22  160,155.34  160,155.34  160,155.34  156,736.14  156,736.14  3,419.20Herramientas menores 291000 

 258,427.56 -98,272.22  160,155.34  160,155.34  160,155.34  156,736.14  156,736.14  3,419.20HERRAMIENTAS Y UTENSILIOS MENORES 291001 

 14,966.17 -6,292.83  8,673.34  8,673.34  8,673.34  8,673.34  8,673.34Refacciones  y  accesorios  menores  de  

mobiliario  y  equipo  de  administración,  

 293000 

 14,966.17 -6,292.83  8,673.34  8,673.34  8,673.34  8,673.34  8,673.34MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE OFICINA 293001 

 12,207.90 -7,339.91  4,867.99  4,867.99  4,867.99  4,867.99Refacciones y accesorios menores de equipo 

de cómputo y tecnologías de la información

 294000 
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 12,207.90 -7,339.91  4,867.99  4,867.99  4,867.99  4,867.99ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO 294001 

 11,834,089.99  407,353.64  12,241,443.63  12,241,443.63  12,241,443.62  12,001,112.20  12,001,112.20  240,331.42SERVICIOS GENERALES 300000  0.01

 8,524,009.86 -597,459.55  7,926,550.31  7,926,550.31  7,926,550.31  7,922,914.71  7,922,914.71  3,635.60SERVICIOS BÁSICOS 310000 

 8,465,694.94 -882,363.26  7,583,331.68  7,583,331.68  7,583,331.68  7,583,331.68  7,583,331.68Energía eléctrica 311000 

 8,465,694.94 -882,363.26  7,583,331.68  7,583,331.68  7,583,331.68  7,583,331.68  7,583,331.68ENERGIA ELECTRICA 311001 

 305,608.93  305,608.93  305,608.93  305,608.93  305,604.06  305,604.06  4.87Agua 313000 

 305,608.93  305,608.93  305,608.93  305,608.93  305,604.06  305,604.06  4.87AGUA 313001 

 58,314.92 -20,705.22  37,609.70  37,609.70  37,609.70  33,978.97  33,978.97  3,630.73Telefonía tradicional 314000 

 58,314.92 -20,705.22  37,609.70  37,609.70  37,609.70  33,978.97  33,978.97  3,630.73TELEFONO 314001 

 179,285.25 -30,014.13  149,271.12  149,271.12  149,271.12  137,903.12  137,903.12  11,368.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 320000 

 161,854.07 -25,438.07  136,416.00  136,416.00  136,416.00  125,048.00  125,048.00  11,368.00Arrendamiento de edifcios 322000 

 161,854.07 -25,438.07  136,416.00  136,416.00  136,416.00  125,048.00  125,048.00  11,368.00ARRENDAMIENTO DE LOCAL (PERSONAS FISICAS) 322001 

 17,431.18 -4,576.06  12,855.12  12,855.12  12,855.12  12,855.12  12,855.12Arrendamiento de mobiliario y equipo de 

administración, educacional y recreatvo

 323000 

 17,431.18 -4,576.06  12,855.12  12,855.12  12,855.12  12,855.12  12,855.12ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE 

COPIADORAS

 323001 

 276,817.17  37,801.78  314,618.95  314,618.95  314,618.95  210,099.40  210,099.40  104,519.55SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

 330000 

 276,817.17  37,801.78  314,618.95  314,618.95  314,618.95  210,099.40  210,099.40  104,519.55Servicios de capacitación 334000 

 276,817.17  37,801.78  314,618.95  314,618.95  314,618.95  210,099.40  210,099.40  104,519.55CAPACITACION Y ADIESTRAMIENTO 334001 

 175,017.24  55,188.07  230,205.31  230,205.31  230,205.31  230,205.31  230,205.31SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

 340000 

 155,803.32  19,254.15  175,057.47  175,057.47  175,057.47  175,057.47  175,057.47Seguro de bienes patrimoniales 345000 

 155,803.32  19,254.15  175,057.47  175,057.47  175,057.47  175,057.47  175,057.47SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 345001 

 19,213.92  35,933.92  55,147.84  55,147.84  55,147.84  55,147.84  55,147.84Fletes y maniobras 347000 

 19,213.92  35,933.92  55,147.84  55,147.84  55,147.84  55,147.84  55,147.84FLETES Y ACARREOS 347001 

 1,888,863.45  282,756.91  2,171,620.36  2,171,620.36  2,171,620.35  2,062,783.12  2,062,783.12  108,837.23SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 350000  0.01

 350,164.71  130,567.65  480,732.36  480,732.36  480,732.36  477,709.49  477,709.49  3,022.87Conservación y mantenimiento menor de 

inmuebles

 351000 

 196,517.24  159,648.64  356,165.88  356,165.88  356,165.88  353,143.01  353,143.01  3,022.87MANTENIMIENTO Y MEJORAS DE EDIFICIOS 351005 

 153,647.47 -29,080.99  124,566.48  124,566.48  124,566.48  124,566.48  124,566.48MANTENIMIENTO DE CALLES 351006 

 18,550.56  6,507.25  25,057.81  25,057.81  25,057.81  25,057.83  25,057.83 -0.02Instalación, reparación y mantenimiento de 

mobiliario y equipo de administración, 

 352000 
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 18,550.56  6,507.25  25,057.81  25,057.81  25,057.81  25,057.83  25,057.83 -0.02MANTENIMIENTO Y MEJORA DE OFICINA 352001 

 27,237.61  27,237.61  27,237.61  27,237.61  27,237.61  27,237.61Instalación, reparación y mantenimiento de 

equipo de cómputo y tecnología de la 

 353000 

 27,237.61  27,237.61  27,237.61  27,237.61  27,237.61  27,237.61MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMUNICACION 353002 

 1,520,148.18  118,444.40  1,638,592.58  1,638,592.58  1,638,592.57  1,532,778.19  1,532,778.19  105,814.38Reparación y mantenimiento de equipo de 

transporte

 355000  0.01

 1,520,148.18  118,444.40  1,638,592.58  1,638,592.58  1,638,592.57  1,532,778.19  1,532,778.19  105,814.38MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 355001  0.01

 7,736.01  7,736.01  7,736.01  7,736.01  7,736.01  7,736.01SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 

PUBLICIDAD

 360000 

 7,736.01  7,736.01  7,736.01  7,736.01  7,736.01  7,736.01Difusión  por  radio,  televisión  y  otros  

medios  de  mensajes  sobre  programas  y  

 361000 

 7,736.01  7,736.01  7,736.01  7,736.01  7,736.01  7,736.01DIFUSION SOCIAL 361001 

 364,494.87  538,299.38  902,794.25  902,794.25  902,794.25  899,369.90  899,369.90  3,424.35SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS 370000 

 364,494.87  315,042.53  679,537.40  679,537.40  679,537.40  676,113.05  676,113.05  3,424.35Viátcos en el país 375000 

 364,494.87  315,042.53  679,537.40  679,537.40  679,537.40  676,113.05  676,113.05  3,424.35GASTOS DE VIAJE Y GIRAS DE TRABAJO 375001 

 223,256.85  223,256.85  223,256.85  223,256.85  223,256.85  223,256.85Servicios integrales de traslado y viátcos 378000 

 223,256.85  223,256.85  223,256.85  223,256.85  223,256.85  223,256.85SERVICIO DE TRASLADO Y VIATICOS 378001 

 25,602.15  7,594.06  33,196.21  33,196.21  33,196.21  30,975.20  30,975.20  2,221.01SERVICIOS OFICIALES 380000 

 25,602.15  7,594.06  33,196.21  33,196.21  33,196.21  30,975.20  30,975.20  2,221.01Gastos de orden social y cultural 382000 

 25,602.15  7,594.06  33,196.21  33,196.21  33,196.21  30,975.20  30,975.20  2,221.01ATENCION A INVITADOS ESPECIALES 382003 

 400,000.00  105,451.11  505,451.11  505,451.11  505,451.11  499,125.43  499,125.43  6,325.68OTROS SERVICIOS GENERALES 390000 

 400,000.00  105,451.11  505,451.11  505,451.11  505,451.11  499,125.43  499,125.43  6,325.68Otros servicios generales 399000 

 400,000.00  105,451.11  505,451.11  505,451.11  505,451.11  499,125.43  499,125.43  6,325.68OTROS GASTOS ADMINISTRATIVOS 399001 

 4,174.13 -2,444.13  1,730.00  1,730.00  1,730.00  1,730.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

 400000 

 4,174.13 -2,444.13  1,730.00  1,730.00  1,730.00  1,730.00AYUDAS SOCIALES 440000 

 4,174.13 -2,444.13  1,730.00  1,730.00  1,730.00  1,730.00Becas y otras ayudas para programas de 

capacitación

 442000 

 4,174.13 -2,444.13  1,730.00  1,730.00  1,730.00  1,730.00BECAS PARA PROGRAMAS DE CAPACITACION 442001 

 1,365,799.77 -324,996.65  1,040,803.12  1,040,803.12  1,040,803.12  1,040,803.12  1,040,803.12BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 500000 

 66,091.36 -66,091.36MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN 510000 

 66,091.36 -66,091.36Equipo de cómputo y de tecnologías de la 

información

 515000 
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 66,091.36 -66,091.36EQUIPO DE COMPUTO 515001 

 28,344.69 -28,344.69MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

 520000 

 28,344.69 -28,344.69Cámaras fotográfcas y de video 523000 

 28,344.69 -28,344.69CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO DE 

VIGILANCIAN Y OTROS EQUIPOS

 523001 

 1,000,000.00 -132,046.00  867,954.00  867,954.00  867,954.00  867,954.00  867,954.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 540000 

 1,000,000.00 -132,046.00  867,954.00  867,954.00  867,954.00  867,954.00  867,954.00Vehículos y equipo terrestre 541000 

 1,000,000.00 -132,046.00  867,954.00  867,954.00  867,954.00  867,954.00  867,954.00EQUIPO DE TRANSPORTE 541001 

 271,363.72 -98,514.60  172,849.12  172,849.12  172,849.12  172,849.12  172,849.12MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 560000 

 60,276.04  60,276.04  60,276.04  60,276.04  60,276.04  60,276.04Sistemas de aire acondicionado, calefacción y 

de refrigeración industrial y comercial

 564000 

 60,276.04  60,276.04  60,276.04  60,276.04  60,276.04  60,276.04SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO 564001 

 260,000.00 -147,426.92  112,573.08  112,573.08  112,573.08  112,573.08  112,573.08Equipo de comunicación y telecomunicación 565000 

 260,000.00 -147,426.92  112,573.08  112,573.08  112,573.08  112,573.08  112,573.08EQUIPO DE COMUNICACION Y 

TELECOMUNICACIONES

 565001 

 11,363.72 -11,363.72Herramientas y máquinas-herramienta 567000 

 11,363.72 -11,363.72HERRAMIENTA Y EQUIPO DE TRABAJO 567001 

 53,298,312.00 53,382,390.03Subtotal Proy.:

-84,078.03  53,297,587.60

 724.40

 53,297,587.59

 52,451,137.88

 52,451,137.88  846,449.71

32  724.41

TOTAL..  53,382,390.03

-84,078.03

 53,298,312.00

 53,297,587.60

 724.40

 53,297,587.59

 52,451,137.88

 52,451,137.88  846,449.71

 724.41
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